DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 18 de outubro de 2019. Ano VI Edição nº 1.257 Pág. 1 /5
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº
103/2019 1
Extrato Atas de Registro de Preço - Pregão
Presencial nº 88/2019 2
Extrato Atas de Registro de Preço - Pregão
Presencial nº 91/2019 2
Extrato de Contrato nº 118/2019 - Pregão
Presencial nº 90/2019 2
Extrato do l Termo aditivo - Ata de Registro de
Preço nº 12/2019 3
Aviso de Homologação - Pregão Presencial nº
92/2019 4
Aviso de Homologação - Pregão Presencial nº
94/2019 5

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2019 (PMRC)

– REGISTRO DE PREÇOS
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,
MICRO EMPRESA E/OU EMPRESA DE

PEQUENO PORTE
LEI Nº 123/2006

O MUNICÍPIO DE

RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ,
torna público que fará realizar às 8:50 (oito e
cinquenta) horas do dia 30 (trinta) de
outubro de 2019, na Sala de Licitações do
Departamento de Licitações e Contratos, sito à
Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS, sob o regime de MENOR
PREÇO POR ITEM, objetivando a possível
aquisição de caçambas estacionárias sem
tampa, que serão utilizadas do
acondicionamento e transporte de entulho e
descarte de obra na manutenção de ruas,
avenidas, estradas municipais, prédios
públicos e outros, conforme descrição no
Edital de Pregão Presencial nº 103/2019
(PMRC) – Registro de Preços e seus anexos.

A pasta técnica, com o

inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no
endereço supramencionado a partir do dia 18
de outubro de 2019 no horário comercial, e,
solicitada mediante requerimento pelo e-mail
licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou
acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 17 de outubro de 2019.

Mateus Moreton
Pregoeiro Oficial

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.
Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva
Secretário Municipal de Administração
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu
Diagramadora responsável pela edição, publicação e
assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 18 de outubro de 2019. Ano VI Edição nº 1.257 Pág. 2 /5
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE
PREÇOS PROVENIENTES DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 88/2019 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO – PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO - CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
OBJETO: A aquisição de Equipamento de
Proteção Individual – EPIs, para o uso de
servidores das Secretarias e Departamentos
Municipais, por um período de 12 (doze)
meses.
VIGÊNCIA: 15 de outubro de 2019 a 14 de
outubro de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
150/2019

CONTRATADA: AGROPECUARIA
MERCURIO LTDA - EPP - CNPJ/MF:
85.055.531/0001-34
VALOR: R$ 40.886,90 (quarenta mil,
oitocentos e oitenta e seis reais e noventa
centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
151/2019

CONTRATADA: FLOR DE LIZ COMÉRCIO
LTDA - CNPJ/MF: 29.099.341/0001-48
VALOR: R$ 4.350,00 (quatro mil, trezentos e
cinquenta reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
152/2019

CONTRATADA: FORTE SINAL
EQUIPAMENTOS - EIRELI - CNPJ/MF:
26.729.755/0001-15
VALOR: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
153/2019

CONTRATADA: KISNER & PERISSE LTDA -
ME - CNPJ/MF: 07.604.834/0001-55
VALOR: R$ 6.552,00 (seis mil, quinhentos e
cinquenta e dois reais).

Ribeirão Claro, 14 de outubro de 2019.
Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal

EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE
PREÇOS PROVENIENTES DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 91/2019 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO – PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
OBJETO: A possível aquisição de materiais
para enfeite de natal, pela Secretaria Municipal
de Educação e Cultura.
VIGÊNCIA: 15 de outubro de 2019 a 14 de
abril de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
154/2019

CONTRATADA: LONDONSON GILBERTO
RODRIGUES - CNPJ/MF: 31.247.037/0001-42
VALOR: R$ 31.500,00 (trinta e um mil e
quinhentos reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
155/2019

CONTRATADA: SAMANTHA BAGGIO
GOMES - ME - CNPJ/MF: 29.448.635/0001-38
VALOR: R$ 24.900,00 (vinte e quatro mil e
novecentos reais).

Ribeirão Claro, 14 de outubro de 2019.
Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 118/2019 –
(PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 90/2019 (PMRC)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO - PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATADA: LIVINA APARECIDA ROSA
03814367995 - CNPJ: 24.231.850/0001-69
OBJETO: A aquisição de impressos como
cupons, banners e faixas para uso no fomento
do comércio local, através da Secretaria
Municipal de Indústria, Comércio e Serviços.
VALOR: R$ 8.740,00 (oito mil, setecentos e
quarenta reais).
VIGÊNCIA: 15 de outubro de 2019 a 14 de
novembro de 2019.

Ribeirão Claro, 14 de setembro de 2019.
Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 18 de outubro de 2019. Ano VI Edição nº 1.257 Pág. 3 /5
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2019 –

(PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 136/2018 –

REGISTRO DE PREÇOS (PMRC)
(REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO – PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATADO: CONCEIÇÃO APARECIDA
DA SILVA RAMOS - ME - CNPJ/MF:
26.695.762/0001-43
OBJETO: Transporte escolar, destinado à zona
rural e urbana do Município de Ribeirão Claro
para prestar serviços à Secretaria Municipal de
Educação e Cultura.
VALOR: R$ 489,09 (quatrocentos e oitenta e
nove reais e nove centavos).

Ribeirão Claro, 16 de outubro de 2019.
Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 18 de outubro de 2019. Ano VI Edição nº 1.257 Pág. 4 /5
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 92/2019 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 156/2019

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 92/2019 (PMRC), realizado no dia 04 de outubro de 2019
(Lances e Habilitação), objetivando AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PASTEURIZADOR DE
LEITE - DESNATADEIRA/PADRONIZADORA DE LEITE, COM RECURSOS ORIUNDOS DOS
TERMOS DO CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 871527/2018/MAPA/CAIXA - PROGRAMA
FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL,
em favor da empresa I Z DA SILVA EQUIPAMENTOS (CNPJ: 16.759.012/0001-34), por ter satisfeito
os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses
da administração:

ITE
M

DESCRIÇÃO MARCA UN
.

QTD
E

VL UNIT  VLR
TOTAL

PROPONENTE
VENCEDORA

1 DESNATADEIRA/PADRONIZAD
ORA DE LEITE NOVA,
FABRICADA NO MINIMO NO
ANO DE 2018, COM
CAPACIDADE DE 2000 LITROS
POR HORA, FABRICADA EM
ACO INOX, FRETE CIF

SEPARATO
RI

Uni 1 80.800,0
0

80.800,0
0

I Z DA SILVA
EQUIPAMENT

OS

VALOR TORAL - R$80.800,00
Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 14 de outubro de 2019.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 18 de outubro de 2019. Ano VI Edição nº 1.257 Pág. 5 /5
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 94/2019 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 161/2019

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 94/2019 (PMRC), realizado no dia 08 de outubro de 2019
(Lances e Habilitação), objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA, COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS EM CENTRAIS
TELEFÔNICAS, EVENTUAIS DIVERSOS, NAS INSTALAÇÕES PREDIAIS UTILIZADOS NOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS, COMPREENDENDO: INSTALAÇÃO E REMANEJAMENTO DE
PABX, INSTALAÇÃO E REMANEJAMENTO DE LINHAS TELEFÔNICAS, ENTRE OUTROS, PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor
da empresa ALLPHA SOLUÇÕES DE SEGURANÇA RIBEIRÃO CLARO LTDA (CNPJ:
33.719.834/0001-00), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado
proposta conveniente aos interesses da administração:
ITEM DESCRIÇÃO UN. QTDE VL

UNIT
PROPONENTE
VENCEDORA

1 SERVICOS DE OPERACAO, MANUTENCAO
CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE MAO DE
OBRA, PARA REALIZACAO DE SERVICOS EM
CENTRAIS TELEFONICAS, EVENTUAIS
DIVERSOS, NAS INSTALACOES PREDIAIS
UTILIZADOS NOS DEPARTAMENTOS
MUNICIPAIS, COMPREENDENDO: INSTALACAO E
REMANEJAMENTO DE PABX, INSTALACAO E
REMANEJAMENTO DE LINHAS TELEFONICAS,
ENTRE OUTROS

svç 500 R$
14,00

ALLPHA
SOLUÇÕES DE
SEGURANÇA

RIBEIRÃO CLARO
LTDA

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 16 de outubro de 2019.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

	Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

		2019-10-18T08:41:01-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro